
Smlouva o dílo
číslo objednatele: NPÚ-450/49626/2021 

číslo krycího listu: KLVZ/NPU-450 /85/2021 
číslo zhotovitele:.........................

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 
(dále jen „smlouva")

I. Smluvní strany
Objednatel: Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace,

IČ :75032333, DIČ: CZ75032333,
se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, 
jednající generální ředitelkou Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, 
kterou zastupuje:
Územní památková správa v Kroměříži
se sídlem Sněmovní nám. 1, 767 01 Kroměříž, 
jednající ředitelem Ing. Petrem Šubíkem,
zástupce pro věcná jednání: SZ Lednice,
tel.
Bankovní spojení: ČNB 500005-60039011/0710 
(dále jen „objednatel")

a
Zhotovitel: Jiří Dostál

se sídlem: Březina 3, 666 01 Tišnov 
IČ: 12726087, DIČ:CZ520701062 
telefon: email:
bankovní spojení: č. ú.:
(dále jen „Zhotovitel")

II. Předmět smlouvy
2.1 Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 8. 7. 2021 Evidovaná 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon") 
prostřednictvím elektronického tržiště NEN, zakázka č. N006/21/V00017796.

2.2 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést v rozsahu a za podmínek sjednaných 
v této smlouvě dílo - dodávku specifikované v čl. III. této smlouvy, jakož i další sjednaná plnění a 
poskytne objednateli licenci k tomuto dílu. Objednatel se zavazuje, že dílo provedené v souladu 
s touto smlouvou převezme a uhradí cenu díla, sjednanou v ustanovení čl. V. této smlouvy.

III. Předmět díla a doba plnění
3.1 Za podmínek sjednaných touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele dílo:

Exteriérová expozice „Vzpomínky na černobílý svět" (dále jen „dílo").

3.2 Specifikace díla: A) zhotovení grafického návrhu deseti ploch pro pět oboustranných panelů 
exteriérové expozice „Vzpomínky na černobílý svět" na základě odevzdaných dvoujazyčných 
textů a obrazové dokumentace
B) zhotovení oboustranných panelů umístěných do pěti stojanů a dalších s tím souvisejících 
prací včetně montáže a instalace stojanů na SZ Lednice dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 
této smlouvy o dílo.

1



3.3 Smluvní strany se dohodly, že objednatel předal zhotoviteli kompletní podklady k zpracování 
grafického návrhu panelů při podpisu této smlouvy o dílo.

3.4 Zhotovitel zajistí dopravu a instalaci díla, místem dodání díla je:
Státní zámek Lednice, Zámek 1, 691 44 Lednice 

osoba: tel.:

3.5 Dílo bude splněno písemným předáním/převzetím díla mezi zhotovitelem a objednatelem (viz 
článek VI, odstavec 6.1 smlouvy) dle výše uvedených požadavků.

3.6. Smluvní strany se dohodly, že termín instalace stojanů s panely na SZ Lednice je do 30. 7. 2021. 
Grafické návrhy deseti ploch pro pět oboustranných panelů exteriérové expozice „Vzpomínky 
na černobílý svět" budou odevzdány také v tiskové kvalitě ve formátu PDF nejpozději k datu 
instalace panelů na SZ Lednice.

3.6 Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně zhotovit, ukončit a předat objednateli ve smlouvě 
určeném místě předání, ve výše uvedeném termínu.

3.7 Objednatel se zavazuje dílo bez vad a nedodělků převzít a za jeho provedení zaplatit zhotoviteli 
cenu uvedenou níže v článku IV. této smlouvy.

IV. Cena za provedení díla
4.1 Cena díla bude zaplacena po řádném dokončení plnění předmětu díla specifikovaného v článku 

III. této smlouvy. Celková cena předmětu plnění (dále jen „cena") byla stanovena na základě 
nabídky zhotovitele.

Cena bez DPH Cena s DPH
Zhotovení 5 stojanů MAXIMA s pěti oboustrannými 
panely

88.165 Kč 106.679,65,- Kč

Grafický návrh deseti ploch panelů 36.000 Kč 43.560,- Kč
Manipulace, montáž, instalace 6.450 Kč 7.804,50,- Kč
Doprava na SZ Lednice 2.100 Kč 2.541,- Kč
Cena celkem 132.715 Kč 160.585,15,- Kč

4.2 Výše uvedená smluvní cena je cenou konečnou a nepřekročitelnou.
4.3 Výši smluvní ceny je dále možné měnit jen v případě změny zákonné sazby DPH.
4.4 Cena obsahuje veškeré nutné náklady k řádnému plnění díla a všech dalších souvisejících nákladů. 

V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s řádným zhotovením a předáním 
díla včetně nákladů na doplnění díla v případě zjištění vad a nedodělků. Veškeré práce, dodávky a 
činnosti požadované k naplnění předmětu díla zhotovitel zahrnul do nabídkové ceny díla.

4.5 Splatnost faktury je 30 dní po doručení na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy
nebo na emailovou adresu: Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po
bezvadném předání díla dle čl. III. odst. 3.6. smlouvy.

2



4.6 Faktura - Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 
dokladu dle příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále musí splňovat touto smlouvou stanovené náležitosti, 
jinak je objednatel oprávněn jej do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen 
vystavit nový s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení 
s úhradou.

4.7 Na každé faktuře -  daňovém dokladu, musí být uvedeno číslo smlouvy a název realizace. Bez 
uvedení těchto údajů nebude faktura uhrazena a bude zhotoviteli vrácena k opravě. Součástí 
faktury bude vždy písemné potvrzení o předání díla.

4.8 V případě, že zhotovitel bude v prodlení se zhotovením díla, má objednatel právo uplatnit vůči 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla za každý, i započatý den prodlení. Smluvní 
pokutu není zhotovitel povinen zaplatit v případě, že k prodlení dojde z důvodů prodlení na straně 
objednatele nebo v případě vyšší moci.

4.9 Při prodlení s odstraněním vad a nedodělků zaplatí zhotovitel objednateli pokutu ve výši 500,- Kč 
za každou vadu či nedodělek, a každý den prodlení počínaje dnem, na který bylo odstranění vady, 
či nedodělku dohodnuto až do doby úplného odstranění vady či nedodělku.

4.10 Všechny smluvní pokuty uvedené v této smlouvě jsou splatné do 21 dnů od písemného vyúčtování 
odeslaného druhé smluvní straně doporučeným dopisem. Strany sjednávají, že ve vztahu k 
náhradě škody vzniklé porušením smluvní povinnosti platí, že právo na její náhradu není 
zaplacením smluvní pokuty dotčeno. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení 
smluvní pokuty ani nároky na náhradu škody.

V. Odpovědnost zhotovitele za vady
5.1 Zhotovitel odpovídá za to, že předmět smlouvy o dílo bude zhotoven podle podmínek této 

smlouvy a v souladu s cílem předmětu této smlouvy.
5.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době odevzdání objednateli. Smluvní strany se dohodly

na době záruky konstrukci panelů (hliníkové profily) v době 4 roky a na potištěné panely 2 roky. 
V případě vady díla v záruční době má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost 
odstranit vady zdarma. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí díla objednatelem. Zhotovitel 
se zavazuje zahájit odstraňování vad v nejkratší možné době.

5.3 Objednatel se zavazuje veškeré vady a nedostatky zjištěné v záruční době oznámit bezodkladně
zhotoviteli. Zhotovitel se zavazuje reklamované vady na svůj náklad bezodkladně odstranit, 
nejpozději však do 5 kalendářních dnů ode dne oznámení vad a nedostatků objednatelem. V 
případě, že se bude jednat o vady a nedostatky, které vzhledem k jejich náročnosti či rozsahu 
nebude možné odstranit v uvedené lhůtě, smluvní strany se zavazují přiměřeně lhůtu pro 
odstranění vad a nedostatků na žádost zhotovitele prodloužit.

5.4 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vzniknou použitím nepravdivých nebo zkreslených 
informací a dalších vadných podkladů poskytnutých objednatelem a zhotovitel nemohl ani při 
vynaložení veškeré péče zjistit jejich nevhodnost nebo na ně upozornil objednatele, ale ten na 
jejich použití trval. Zhotovitel dále neodpovídá za vady díla, které vzniknou extrémními 
povětrnostními podmínkami, tj. zejména vichřice, krupobití, popř. dlouhodobé přímé sluneční 
záření spojené s působením vysokých teplot.

3



VI. Zvláštní ujednání
6.1 Objednatel požaduje konzultaci se zástupcem objednatele uvedeným v záhlaví smlouvy.

6.2 Vlastnická práva ke zhotovenému dílu náleží výlučně objednateli.
6.3 Zhotovitel se zavazuje, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude odpovídat této 

smlouvě, platné právní úpravě.
6.4 Zhotovitel je podle ust. § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z veřejných výdajů nebo 
z veřejné finanční podpory.

6.5 Smluvní strany se podpisem této smlouvy zavazují, že budou uchovávat veškerou dokumentaci 
související s realizací této smlouvy po dobu, která je určena platnými právními předpisy.

6.6 V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle na dobu určenou 
objednatelem. O tuto dobu se prodlužují veškeré lhůty tím dotčené.

6.7 Zhotovitel splní svou povinnost provést a dokončit dílo jeho řádným provedením ve sjednaném 
místě plnění ve stanovené době.

6.8 Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen to 
bez odkladu písemně oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.

6.9 Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah této smlouvy včetně případných dodatků ktéto 
smlouvě. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve 
smlouvě včetně ceny.

6.10 Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle 
ustanovení § 106 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a není veden 
v registru nespolehlivých plátců DPH. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely 
bezhotovostního převodu pouze účet či účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem 
umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění. V případě, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost 
oznámit objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala, přičemž 
oznámením se rozumí den, kdy objednatel předmětnou informaci prokazatelně obdržel. V případě 
porušení některé z těchto povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 50 000,- Kč a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Uhrazení smluvní pokuty se 
nikterak nedotýká nároku na náhradu škody způsobené porušením této povinnosti. Zhotovitel 
dále souhlasí s tím, aby objednatel provedl zajišťovací úhradu DPH přímo na účet příslušného 
finančního úřadu, jestliže zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden v registru 
nespolehlivých plátců DPH.

VII. Vlastnictví díla a udělení licence
7.1 Vlastnictví díla přechází na objednatele podpisem protokolu o předání a převzetí díla a zaplacením 

sjednané ceny za dílo.
7.2 Zhotovitel uděluje objednateli výhradní licenci k dílu, a to po celou dobu trvání majetkových 

autorských práv, bez územního omezení. Obsahem licence je právo dílo užít v původní nebo 
zpracované či jinak pozměněné podobě, a to všemi známými způsoby užití, v neomezeném 
rozsahu.

7.3 Osobnostní práva zhotovitele k dílu zůstávají nedotčena. Zhotovitel podpisem této smlouvy svoluje 
mimo jiné ke zveřejnění díla, k jeho jakýmkoliv dalším úpravám a ke spojení s jiným dílem apod.

4



7.4 Objednatel je oprávněn upravit či měnit dílo nebo jeho část takovým způsobem, který nesníží 
hodnotu tohoto autorského díla. Objednatel se zavazuje prezentovat nebo propagovat dílo vždy 
s uvedením jména autora.

7.5 Objednatel je na základě této smlouvy oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást licence zcela 
nebo zčásti třetí osobě, s čímž zhotovitel souhlasí. K poskytnutí podlicence dle tohoto odstavce 
nepotřebuje objednatel žádný další souhlas zhotovitele.

7.6 Objednatel není povinen licenci využít.

Vlil. Ukončení smlouvy
8.1 Jiným způsobem než splněním lze smlouvu ukončit:

- písemnou dohodou smluvních stran
- odstoupením od smlouvy.

8.2 Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li splněn některý následujících 
důvodů:
a) Zhotovitel bude v prodlení s prováděním nebo dokončením díla podle této smlouvy po dobu 

delší než 30 kalendářních dnů a k nápravě nedojde ani v přiměřené dodatečné lhůtě uvedené 
v písemné výzvě objednatele k nápravě.

b) Zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s touto smlouvou a nezjedná nápravu, ačkoliv byl 
zhotovitel na toto své chování nebo porušování povinností objednatelem písemně upozorněn 
a vyzván ke zjednání nápravy.

c) Zhotovitel bude v prodlení s odstraněním jakékoliv vady nebo nedodělku díla podle této 
Smlouvy po dobu delší než 15 pracovních dnů.

8.3 Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní 
straně. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno třetí den od jeho odeslání.

IX. Závěrečná ustanovení
9.1 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze smluvních stran.
9.2 Tuto smlouvu lze měnit pouze a výlučně písemnými, vzestupně číslovanými dodatky. Jakýmkoliv 

jiným způsobem dohodnutá ujednání jsou bez uzavření písemného číslovaného dodatku této 
smlouvy neúčinná.

9.3 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nahrazuje jakékoliv předchozí návrhy smluvních stran 
a dohody mezi smluvními stranami, které se týkají anebo souvisí s plněním, které jsou obsaženy v 
této smlouvě.

9.4 Vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění a předpisy souvisejícími.

9.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejněním 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnost některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Dle tohoto zákona 
je objednatel osobou povinnou k uveřejňování a zavazuje se zveřejnit ji v registru smluv. Zároveň 
se zavazuje informovat o účinnosti smlouvy zhotovitele emailem na adresu uvedenou v záhlaví 
této smlouvy.

9.6 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění dle platných a 
účinných právních předpisů.

5



9.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu o dílo řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že 
tato je projevem jejich úplné, určité, svobodné a vážné vůle, že ji neuzavřely v tísni za 
jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

9.8 Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".

Příloha č. 1: Cenová nabídka ze dne 8. 7. 2021

6



Příloha č. 1 k SOD NPÚ-450/49626/2021

Cena v Kč
bez DPH

Cena v Kč s DPH

5 kusů stojanů MAXIMA, 80x80mm, výška 2000mm, šířka 
1000 mm, materiál eloxovaný hliník, zavětrovací prvky (Fe 
pásovina 30 x 5mm s povrchovou úpravou -  komaxit, 4ks), 
spojovací materiál, zatěžovací materiál (betonové dlaždice, 
4ks), grafický panel DIBOND 1000xl200mm, oboustranný 
tisk+laminace

88.165 Kč 106.679,65,- Kč

Grafický návrh deseti ploch panelů 36.000 Kč 43.560,- Kč
Manipulace, montáž, instalace 6.450 Kč 7.804,50,- Kč
Doprava na SZ Lednice 2.100 Kč 2.541,- Kč
Cena celkem 132.715 Kč 160.585,15,- Kč


